Stadt Norden, 25.01.2022

# Beschlussmitteilung

Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschusses (02/FBP/2022) am 24.01.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorla	ge: 0101/2022/1.1	Kenntnisnahme einer Eilentscheidung			
Anfra	ge:				
4.1	Gerätschaften und Muse Vorlage: 0101/2022/1.1				
	Der Ausschuss nimmt Ker	ıntnis:			
	Gemäß § 89 Satz 2 i.V.m. § 117 Abs. 1 NKomVG ergeht folgende Eilentscheidung:				
	Der überplanmäßigen Auszahlung Im Teilhaushalt 2 beim Produkt 126-01-518 (Halle für Einsatzfahrzeuge) in Höhe von 70.000 € wird zugestimmt.				
	Deckung:				
	Minderauszahlung im Teilhaushalt 2 beim Produkt 126-01-504 (Tragkraftspritze), in Höhe von 15.000 €				
	und				
	Minderauszahlung im Teilhaushalt 2 beim Produkt 126-01-509 (Neubau Feuerwehrgerätehaus Leybucht) in Höhe von 55.000 €.				
	gez.	gez.			
	-Eiben- Bürgermeister	-Wiebersiek- Stellvertretender Bürgermeister			
Die Prot	tokollführung				
Brechte	ers, 1.1				

Stadt Norden, 25.01.2022

# Beschlussmitteilung

Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschusses (02/FBP/2022) am 24.01.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorla	ıge: 0104/2022/1.	1 So beschl	ossen		
Anfrage:					
7	Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschusses am 29.11.2021 Vorlage: 0104/2022/1.1  Der Finanz- und Personalausschuss beschließt:				
	Das Protokoll wird	genehmigt.			
	Stimmergebnis:	Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: Enthaltungen:	7 0 1		
Die Pro	otokollführung				
Brecht	ers, 1.1				

Stadt Norden Norden, 25.01.2022

#### Beschlussmitteilung

Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschusses (02/FBP/2022) am 24.01.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0092/2021/1.1 Abgesetzt / Vertagt

Anfrage:

- 1. Bekanntgabe von unerheblichen über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2020
  - 2. Jahresabschluss 2020
    - a) Beschlussfassung über den Jahresabschluss
    - b) Ergebnisverwendungsbeschluss
    - c) Entlastung des Bürgermeisters

Vorlage: 0092/2021/1.1

Der Tagesordnungspunkt wurde abgesetzt.

Die Protokollführung

Stadt Norden, 25.01.2022

# Beschlussmitteilung

Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschusses (02/FBP/2022) am 24.01.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorl	lage: 0079/2021/1.	2 Erneute Be	ratung		
Anfı	rage:				
9	Maßnahmen im Rahmen des sozialen Wohnungsbaues zur Vermarktung eigener Grundstücke; Antrag der SPD-Fraktion vom 19.11.2021 Vorlage: 0079/2021/1.2  Der Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschuss empfiehlt:  Die Verwaltung erarbeitet Strategien. Der Antrag wird für sechs Monate zurückgestellt.				
	Stimmergebnis:	Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: Enthaltungen:	8 0 0		

Die Protokollführung

Stadt Norden Norden, 25.01.2022

### Beschlussmitteilung

Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschusses (02/FBP/2022) am 24.01.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0075/2021/1.2 Erledigt durch Ergänzungsvorlage

Anfrage:

Neueinrichtung der Grundsteuer C; Antrag der SPD-Fraktion vom 19.11.2021 Vorlage: 0075/2021/1.2

Es wurde eine Ergänzungsvorlage angelegt.

Die Protokollführung

Stadt Norden Norden, 25.01.2022

### Beschlussmitteilung

Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschusses (02/FBP/2022) am 24.01.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0075/2021/1.2/1 K	Cenntnis genommen
Anfrage:	

Neueinrichtung der Grundsteuer C;
 Antrag der SPD-Fraktion vom 19.11.2021
 Vorlage: 0075/2021/1.2/1

Der Ausschuss nimmt Kenntnis.

Die Protokollführung